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Høringssvar på udkast til bekendtgørelse om momskompensation til velgørende foreninger mv., 

j.nr. 13-5701871. 

 

ISOBRO takker for det fremsendte udkast til bekendtgørelse om momskompensation til velgørende foreninger 

mv. samt for muligheden for at afgive høringssvar herpå. Indledningsvist kan vi konstatere, at omdannelsen til 

en puljeordning får en række konsekvenser for foreningerne. 

 

 Samtlige foreninger godkendt i henhold til ligningslovens § 8 A og § 12, stk. 3 kan nu få del i ordnin-

gen, hvilket kan indebære en markant udvidelse af modtagerkredsen. 

 Foreninger i svag vækst og et stort momsgrundlag kan afhængigt af det antal foreninger, der får del i 

ordningen, imødese en kompensation, som ligger på det nuværende niveau. 

 Foreninger i stærk vækst med et stigende momsgrundlag kan afhængigt af det antal foreninger der får 

del i ordningen imødese en kompensation, som ligger under og for nogles vedkommende markant un-

der det nuværende niveau. 

 Jo flere foreninger, der får del i ordningen, desto mindre kompensation vil der kunne gives til den en-

kelte forening. 

 Puljeordningen indebærer en vis usikkerhed for den enkelte forening med hensyn til budgetlægning, da 

den først kender kompensationsbeløbet året efter, udgifterne er afholdt.   

 

På denne baggrund har ISOBRO følgende kommentarer til det foreliggende udkast. ISOBRO støtter,  

 

 at ordningen vil komme samtlige § 8 A og § 12, stk. 3 godkendte foreninger til gode,  

 at ordningen fortsat bygger på, at de udgifter til købsmoms, der kan kompenseres for, reguleres i for-

hold til den enkelte forenings egenfinansieringsgrad, 

 den foreliggende definition på private indtægter, der findes uændret i forhold til den nuværende be-

kendtgørelse, men finder anledning til at præcisere, at indtægter fra salg af momsfri ydelser alene bør 

gælde ydelser, der er solgt og leveret i forbindelse med velgørende eller almennyttige arrangementer. 

Blot til eksempel kan nævnes støttekoncerter. 

 

ISOBRO vurderer, at der i forbindelse med udbetaling af momskompensation for regnskabsåret 2013 af den 

foreliggende pulje, bør afsættes et beløb til en overgangsordning, som delvist kan kompensere de foreninger, 

der står til at modtage en markant lavere momskompensation end forventet. Overgangsordningen skal kun 

gælde for udbetaling af kompensation for regnskabsåret 2013.  

 

 

Med venlig hilsen 

ISOBRO 
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